

Liceul Teoretic Rusestii Noi r-nul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № Extinderea lucrarilor de pavare

Valoarea de deviz 176 377,86 lei

Intocmit in prețuri curente 02.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de pavaj				
1	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	5,75	616,39 616,39	3 544,22 3 544,22
2	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris h-50mm	100m2	5,75	2 699,39 392,66	15 521,52 2 257,82
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gros.120mm V=390 m2x12cm	m3	46,80	613,78 57,08	28 724,88 2 671,50
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gros.60mm culoarea gri, dimensiuni 10x20cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	373,40	172,87 34,37	64 551,47 12 832,03
5	TRI1AA08E3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - pe teren, din vagon, categoria 3	t	81,35	31,71 31,71	2 579,85 2 579,85
Total Capitolul 1. Lucrari de pavaj						114 921,93
Incluziv salariu						23 885,42
Cheltuieli directe			lei		114 921,93	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		5 374,22	

Transportarea materialelor	1,00 %	805,89
Total	100,00 +	121 102,04
Cheltuieli de regie	14,50 %	17 559,80
Total	100,00 +	138 661,84
Beneficiu de deviz	6,00 %	8 319,71
Total	100,00 +	146 981,55
TVA	20,00 %	29 396,31

Total deviz: **176 377,86**
Incluziv salariu **23 885,42**

Intocmit (Aministrator, Scobioala Eugeniu)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Liceul Teoretic Rusesii Noi r-nul Ialoveni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Extinderea lucrarilor de pavare (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de pavaj				
1	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			616,39
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	57,66	616,39
2	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris h-50mm	100m2			2 699,39
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	345,00	1 759,50
	410011620 2818	Apa	m3	0,5000	24,46	12,23
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	250,00	535,00
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gros.120mm V=390 m2x12cm	m3			613,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	345,00	396,75
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gros.60mm culoarea gri, dimensiuni 10x20cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6,	m2			172,87

1	2	3	4	5	6	7
		rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655.1	Pavaj 20x10 gros.60mm cul.gri	m2	1,0150	112,50	114,19
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,08
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,30	10,23
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	245,00	1,23
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	245,00	10,49
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
5	TRI1AA 08E3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - pe teren, din vagon, categoria 3	t			31,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71

Intocmit

(Aministrator, Scobioala Eugeniu)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Liceul Teoretic Rusestii Noi r-nul
Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Extinderea lucrarilor de pavare

Valoarea de deviz 176 377,86 lei

Intocmit in prețuri curente 02.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	216,6467	57,66	12 491,85
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	191,6995	57,66	11 053,39
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,8997	57,66	340,18
		Total manopera				23 885,42

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	53,82	345,00	18 567,90
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	29,325	345,00	10 117,13
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,867	245,00	457,42
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,9815	245,00	3 915,47
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	597,44	1,30	776,67
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 938,658	1,30	3 820,26
7.	2661112800655.1	Pavaj 20x10 gros.60mm cul.gri	m2	379,001	112,50	42 637,61
8.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,468	15,00	112,02
9.	4100116202818	Apa	m3	7,555	24,46	184,80
		Total materiale de construcții				80 589,26

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,656	250,00	4 914,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,828	250,00	2 457,00
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,305	250,00	3 076,25
		Total utilaje de construcții				10 447,25

Total:

Cheltuieli directe	lei	114 921,93
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 374,22
Transportarea materialelor	1,00 %	805,89
Total	100,00 +	121 102,04
Cheltuieli de regie	14,50 %	17 559,80

Total	100,00 +	138 661,84
Beneficiu de deviz	6,00 %	8 319,71
Total	100,00 +	146 981,55
TVA	20,00 %	29 396,31

Total deviz: **176 377,86**

Intocmit (Aministrator, Scobioala Eugeniu)
(funcția, semnătura)

Verificat 0
(funcția, semnătura)